
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 355 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2022  A FAVORE DELLA SOCIETA' DASEIN SRL IN 

MERITO AL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI (DPO) E DEL SERVIZIO 

ATTUAZIONE ADEMPIMENTI (GDPR) E FORMAZIONE DEL PERSONALE - CIG: ZCFEFAE089. 
 

Il giorno 29/12/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva n. 95/46/CE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati - RGPD)» (di seguito 

RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016 e decorrenza 25 maggio 2018; 

VISTO l'art. 39 del RGPD che definisce i compiti del Responsabile della Protezione dei dati (RPD o DPO); 

VISTA la circolare ANBI n. 12 del 20.04.2018, con la quale conferma l'applicabilità di detto RGPD anche ai Consorzi di 

bonifica; 

PREMESSO CHE con propria Determinazione n. 301 del 14.12.2020 è stato affidato il servizio inerente l’incarico di 

Responsabile della Protezione Dati/DPO (Data Protection Officer), e del servizio di attuazione degli adempimenti del 

GDPR (General Data Protection Regulation) e formazione del personale, per il periodo di tre anni, alla società DASEIN 

S.R.L., con sede legale in Lungo Dora Colletta n. 81, 10153 - Torino, P. IVA e C.F.: 06367820013, per un importo 

complessivo di Euro 5.850,00 oltre IVA di legge (pari ad Euro 1.950,00 oltre IVA di legge per annualità), CIG: 

ZCFEFAE089; 

RILEVATO CHE per quanto sopra occorre assumere a favore della Società Dasein S.R.L., l’impegno di spesa per 

l’anno 2022 di Euro 1.950,00 oltre all’IVA di legge sul Capitolo 107006 (upb20) del Bilancio di Previsione per il 

medesimo anno in merito al servizio sopra richiamato;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 

15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 107006 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, a favore della Società DASEIN S.R.L. l'importo complessivo lordo di Euro 2.379,00, di cui Euro 

429,00 per iva in regime di split payment, a valere sul Capitolo 107006 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione 

dell’anno in corso, in merito al servizio inerente l’incarico di DPO, GDPR e formazione del personale per l’annualità 

2022; 

2) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

3) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 1171 del 28/12/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


